
LA BANQUE
SlfeOI SOCIAL : QUÉBEC.

Capita autorisé : Cinq millions de piastres 
Capital payé : Deux millions de piastres 

Réserves : Un million neuf cent cinquante-quatre mille piastres

Ce» oomira dé-
PABONI8 «ont mis à
la disposition du pu­
blic pour favoriser la 
pratique de l'économie 
dans toutes les classes 
de la société.

Nous invitons les cul­
tivateurs et 'es ouvriers 
à nous confier un pre­
mier dépût D'UN DOL- 
L AK ; ce dépôt leur don­
nera droit à un coffret 
qui restera leur pro-

f>riété jusqu'à ce qu’ils 
e rendent en bon état 

à la Banque ; celle-ci 
alors leur remboursera 
leur dépôt, plus un in­
térêt, qui sers compté 
aui taux courant le 
plus élevé.

Voici un excellent 
moyen de mettre quel­
que chose de côté pour 
les vieux jours ou en­
core pour l’avenir des 
enfants.

Nous serons heureux 
de fournir tous les 
renseignements voulus 
concernant ce HOÜ-
VI AU BT8TÈM D’f- 
PABONI

RAPIDITÉ D'ACCUMULATION D'ÉPARCNES MENSUELLES 
PLACÉES A 3% INTÉRÊT COMPOSÉ1

Fa supposant qu'un client dépose en banque $5.00 tous 
1er. mois, à compter de «i naissance d’un de ses enfants, 
cotte épargne périodique rapportera, en VINGT ET UN 
JN8, la jolie somme de $1781.91, capital et intérêts 

Le tableau suivant montre bien la progression rapide de 
divers montants confiés à notre département d’épargnes :

Ans
1» 00 810.00 $16.00 $20.00 $26 00 $80.00
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1 60.95 
123.73 
188 41 
256 05 
328 72 
394.44 
407 30 
542 37 
619.70 
699 38 
781.47 
866 04 
963.17 

1042 93 
1135.38 
1280.64 
1328.78 
1429 87 
1534.03 
1641.35 
1751 91

1121 92 
247.61 
376.88 
610.19 
647.68 
789.00 
9*4.76 

1084 92 
1239 61 
1398 98 
1668 17 
1732.33 
1906.60 
0086 18 
2271 00 
2461 64 
0667.95 
0860.19 
3068 55 
3283 21 
3504.36

$182 91 
371.61 
666.48 
765 48 
971 63 

1183 80 
1402 49 
1627.79 
1869.89 
2099.01 
2346 38 
2690.19 
2860 66 
3130.03 
8407.68 
3608.48 
3988.01 
4291 46 
4004 08 
4926.16 
6267 96

$248 91 
495 17 
764.03 

1020 73
1296.48 
1678.62 
1870.18
2170.66 
2480 07 
2798.94 
3127.42 
3465.84
1814.48 
4173 67 
4648 71 
4924 93
5317.67 
6722 29 
6139 16 
6568.61 
7011.05

$ 304.87 
618.93 
942.49 

1275.83 
1619„25 
1978.05
2387.66 
2713.06 
3099 94 
3498.49 
3909 09 
4332.12 
4767.92 
5216.88 
5679.41 
6155 93 
6646.86 
7162 60
7678.66 
8210 46 
8763.46

• 866.88 
748.70

1180.97
1680.97 
1948.06 
8867.61 
2804.99 
3255.69
3719.80 
4198.06 
4600.77 
6198.87
6721.81 
6260.06 
6816.10 
7386 91 
7976.00 
8582.91 
9208.16 
9862.29

10615.90

MANDATS D'ARGENT DE LA BANQUE NATIONALE

Nos succursales sont autorisées à émettre des Mandats 
payables dans tout le Canada, sauf le Yukon, aui taux
suivants :

$ 5.00 ou moins.........................8 sous
de 5.00 à 310.00.......................f "
de 10.00 à 80.00.....................10 "
de 80.00 à 50.00.....................lé "

Beaucoup de nos clients it le public en général ignorent 
l’existence de ce service cbes nous, le même que celui des 
Postes et des Messageries (Express) ; il est plus prompt et 
tout aussi sûr. Nos Mandats sont payables dans tous les 
bureaux de banques du Canada, sur présentation et sans 
commission. Nous vous invitons à profiter de ees remar­
quables avantages.
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